
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от  16 декабря 2024 г                                   с. Воинка                                    № 376 

 

 О внесении изменений в постановление  от  

26.12.2023 г. №340 «Об утверждении сводной 

 бюджетной росписи бюджета муниципального  

образования Воинское сельское   поселения   

Красноперекопского района Республики Крым  

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
             В соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  от 26.10.2017 № 

407,    решением   86   сессии   2   созыва    Воинского   сельского  совета Красноперекопского   

района  Республики  Крым  № 316 от 18 декабря 2023 года «О  бюджете муниципального 

образования Воинское сельское поселение   Красноперекопского района Республики Крым на 

2024 год и плановый период 2025  и 2026 годов»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести   изменения  в   Постановление   от   26.12.2023 г. № 340  «Об утверждении сводной   

бюджетной   росписи  бюджета  муниципального  образования Воинское сельское  поселение  

Красноперекопского   района   Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», изложив ее в новой редакции. 

2. Обнародовать    настоящее    постановление    на    официальном    Портале   Правительства 

Республики Крым -  Красноперекопский  район  (krpero.rk.gov.ru)  в  разделе Муниципальные   

образования Красноперекопского  района   подраздел Воинское сельское поселение. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

 Председатель Воинского сельского совета- 

 глава администрации  Воинского сельского поселения                                  М.В. Типпа 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение 

 к постановлению администрации  

Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района 

 Республики Крым от 16.12.2024 №376  

 

            Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

                 

          

Наименование 
Код 

главы 
РзПр КЦСР КВР 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Воинского сельского 
поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

903       29 969 643,60  10 991 772,00  11 354 585,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     4 570 726,62  3 608 730,35  3 609 027,75  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     948 709,14  871 449,00  871 449,00  

Расходы по оплате труда в рамках программы 
"Развитие  муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Краснопереокпского района Республики 
Крым" на обеспечение деятельности 

председателя Воинского сельского совета-

главы администрации Воинского сельского 
поселения 

903 0102 010000A110   935 976,80  871 449,00  871 449,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 0102 010000A110 100 935 976,80  871 449,00  871 449,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

903 0102 010000A110 120 935 976,80  871 449,00  871 449,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

903 0102 010000A110 121 719 804,00  669 316,00  669 316,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

903 0102 010000A110 129 216 172,80  202 133,00  202 133,00  

Расходы на поощрения муниципальных 

управленческих команд 
903 0102 1000075500   12 732,34  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0102 1000075500 100 12 732,34  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
903 0102 1000075500 120 12 732,34  0,00  0,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 0102 1000075500 121 9 779,06  0,00  0,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0102 1000075500 129 2 953,28  0,00  0,00  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

903 0104     2 656 783,95  2 490 437,35  2 489 436,75  

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 
сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 0104 0100000190   830 208,79  671 137,35  670 136,75  



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 0100000190 200 828 653,19  669 587,35  668 586,75  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0104 0100000190 240 828 653,19  669 587,35  668 586,75  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0104 0100000190 244 745 653,19  583 267,35  578 814,75  

Закупка энергетических ресурсов 903 0104 0100000190 247 83 000,00  86 320,00  89 772,00  

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 0100000190 800 1 555,60  1 550,00  1 550,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0100000190 850 1 555,60  1 550,00  1 550,00  

Уплата прочих налогов, сборов 903 0104 0100000190 852 1 550,00  1 550,00  1 550,00  

Уплата иных платежей 903 0104 0100000190 853 5,60  0,00  0,00  

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

администрации Воинского сельского 
поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

903 0104 010000Б110   1 801 110,50  1 819 300,00  1 819 300,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 0104 010000Б110 100 1 801 110,50  1 819 300,00  1 819 300,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

903 0104 010000Б110 120 1 801 110,50  1 819 300,00  1 819 300,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 0104 010000Б110 121 1 385 197,00  1 397 312,00  1 397 312,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0104 010000Б110 129 415 913,50  421 988,00  421 988,00  

Расходы на поощрения муниципальных 

управленческих команд 
903 0104 1000075500   25 464,66  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0104 1000075500 100 25 464,66  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
903 0104 1000075500 120 25 464,66  0,00  0,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 0104 1000075500 121 19 558,11  0,00  0,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 0104 1000075500 129 5 906,55  0,00  0,00  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 0106     163 568,00  163 568,00  163 568,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление части полномочий в 
соответствии с заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

903 0106 0100080000   163 568,00  163 568,00  163 568,00  

Межбюджетные трансферты 903 0106 0100080000 500 163 568,00  163 568,00  163 568,00  

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 0100080000 540 163 568,00  163 568,00  163 568,00  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
903 0107     487 468,77  0,00  0,00  

Расходы на проведение выборов 903 0107 0100020007   487 468,77  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 0100020007 800 487 468,77  0,00  0,00  

Специальные расходы 903 0107 0100020007 880 487 468,77  0,00  0,00  



Резервные фонды 903 0111     0,00  500,00  500,00  

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Воинского сельского 
поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

903 0111 1000090001   0,00  500,00  500,00  

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 1000090001 800 0,00  500,00  500,00  

Резервные средства 903 0111 1000090001 870 0,00  500,00  500,00  

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     314 196,76  82 776,00  84 074,00  

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 
Республики Крым" 

903 0113 0100020003   9 080,00  9 534,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 0100020003 800 9 080,00  9 534,00  10 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 0100020003 850 9 080,00  9 534,00  10 000,00  

Уплата иных платежей 903 0113 0100020003 853 9 080,00  9 534,00  10 000,00  

Расходы на проведение оценки имущества 903 0113 0100020004   8 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 0100020004 200 8 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 0100020004 240 8 000,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0113 0100020004 244 8 000,00  50 000,00  50 000,00  

Расходы на управление муниципальной 
собственности 

903 0113 0100020006   14 200,00  20 800,00  21 632,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 0100020006 200 14 200,00  20 800,00  21 632,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 0100020006 240 14 200,00  20 800,00  21 632,00  

Закупка энергетических ресурсов 903 0113 0100020006 247 14 200,00  20 800,00  21 632,00  

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым  в сфере административной 

ответственности 

903 0113 1000071400   2 442,00  2 442,00  2 442,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 1000071400 200 2 442,00  2 442,00  2 442,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 1000071400 240 2 442,00  2 442,00  2 442,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0113 1000071400 244 2 442,00  2 442,00  2 442,00  

Отражение расходов на выполнение функций 

по иным общегосударственным судебным 
вопросам 

903 0113 1000090012   280 474,76  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1000090012 800 280 474,76  0,00  0,00  

Исполнение судебных актов 903 0113 1000090012 830 280 474,76  0,00  0,00  

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

903 0113 1000090012 831 280 474,76  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     347 234,00  384 144,00  419 258,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203     347 234,00  384 144,00  419 258,00  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских 

округов 

903 0203 1000051180   347 234,00  384 144,00  419 258,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0203 1000051180 100 304 561,00  341 471,00  376 585,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
903 0203 1000051180 120 304 561,00  341 471,00  376 585,00  



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

903 0203 1000051180 121 234 349,77  262 266,00  289 235,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

903 0203 1000051180 129 70 211,23  79 205,00  87 350,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 1000051180 200 42 673,00  42 673,00  42 673,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 1000051180 240 42 673,00  42 673,00  42 673,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0203 1000051180 244 42 673,00  42 673,00  42 673,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     261 035,96  50 000,00  50 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     206 500,00  0,00  0,00  

Расходы на осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности за счет дорожного 
фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

903 0409 0300080002   206 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 0300080002 200 206 500,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 0300080002 240 206 500,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0409 0300080002 244 206 500,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
903 0412     54 535,96  50 000,00  50 000,00  

Расходы на изготовление земельно-
кадастровой документации по 

муниципальному имуществу 

903 0412 0300020004   51 981,23  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 0300020004 200 51 981,23  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0412 0300020004 240 51 981,23  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0412 0300020004 244 51 981,23  50 000,00  50 000,00  

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации по 
муниципальному имуществу по договорам 

добровольного пожертвования 

903 0412 1000090007   2 554,73  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 1000090007 200 2 554,73  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0412 1000090007 240 2 554,73  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0412 1000090007 244 2 554,73  0,00  0,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
903 0500     18 566 290,85  3 404 646,00  3 411 145,00  

Благоустройство 903 0503     18 566 290,85  3 404 646,00  3 411 145,00  

Расходы по санитарной очистке и уборке 

территорий Воинского сельского поселения 
903 0503 0300020001   3 736 170,70  3 234 168,00  3 234 168,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 0300020001 200 3 736 170,70  3 234 168,00  3 234 168,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 0300020001 240 3 736 170,70  3 234 168,00  3 234 168,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 0503 0300020001 244 3 736 170,70  3 234 168,00  3 234 168,00  

Расходы по оплате электроэнергии уличного 

освещения 
903 0503 0300020002   494 727,36  162 478,00  168 977,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 0300020002 200 494 727,36  162 478,00  168 977,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 0300020002 240 494 727,36  162 478,00  168 977,00  



Закупка энергетических ресурсов  903 0503 0300020002 247 494 727,36  162 478,00  168 977,00  

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 
Крым» 

 903 0503 0300020003   2 928 358,48  8 000,00  8 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0503 0300020003 200 2 928 358,48  8 000,00  8 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0503 0300020003 240 2 928 358,48  8 000,00  8 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

 903 0503 0300020003 243 2 299 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  903 0503 0300020003 244 629 358,48  8 000,00  8 000,00  

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок 
 903 0503 03000S0070   3 684 210,53  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0503 03000S0070 200 3 684 210,53  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 903 0503 03000S0070 240 3 684 210,53  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  903 0503 03000S0070 244 3 684 210,53  0,00  0,00  

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Воинское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики 

Крым 

 903 0503 03000S0110   7 722 823,78  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 903 0503 03000S0110 200 7 722 823,78  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0503 03000S0110 240 7 722 823,78  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  903 0503 03000S0110 244 7 722 823,78  0,00  0,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  903 0600     1 762 060,00  0,00  0,00  

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
 903 0603     1 762 060,00  0,00  0,00  

Расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики 
Крым по решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части озеленения 

населенных пунктов Воинского сельского 
поселения) 

 903 0603 0300080010   1 762 060,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0603 0300080010 200 1 762 060,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0603 0300080010 240 1 762 060,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  903 0603 0300080010 244 1 762 060,00  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  903 0800     4 462 296,17  3 279 122,00  3 318 510,00  

Культура  903 0801     4 462 296,17  3 279 122,00  3 318 510,00  

Расходы по оплате коммунальных услуг  903 0801 0200020006   516 326,17  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0801 0200020006 200 516 326,17  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0801 0200020006 240 516 326,17  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  903 0801 0200020006 244 183,78  0,00  0,00  

Закупка энергетических ресурсов  903 0801 0200020006 247 516 142,39  0,00  0,00  



Расходы в рамках программы "Развитие 
культуры в муниципальном образовании 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

 903 0801 0200020007   100 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0801 0200020007 200 100 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 903 0801 0200020007 240 100 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  903 0801 0200020007 244 100 000,00  0,00  0,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 
на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 

 903 0801 0200080001   3 845 970,00  3 279 122,00  3 318 510,00  

Межбюджетные трансферты  903 0801 0200080001 500 3 845 970,00  3 279 122,00  3 318 510,00  

Иные межбюджетные трансферты  903 0801 0200080001 540 3 845 970,00  3 279 122,00  3 318 510,00  

 Условно утвержденные расходы  903 9900     0,00  265 129,65  546 644,25  

Итого:      29 969 643,60 10 991 772,00 11 354 585,00   

 

 
Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                      М.В. Типпа 


